~ Vilaür Cellers, Pere Vi!aür 1499 201 

Vi/ella Batlle, Francesc Jóc 1419 171-173 ~ 
t-, 
t-, 
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1319, juny, 6 (s. ll) 

Establiment emfiteutic Jet per l'abat Berenguer a favor de Pere Ramon Compte, 
de Vita-sacra, en l'escrivania d'aquest poble així com de Palol. L'enfíteuta 
caldra que pagui anualment al monestir, per Nadal, una lliura de cera i vuit 
lliures melgoreses d'entrada. Pan de testimonis: Guillem Martí, de Vila-sacra, 
i Berenguer Compte, de la Vall de Sant Pere de Rodes. Signa l'acta Bernat 
]onquera, notari piíblic de Castetl6 d'Empúries. 
ACA, Monacals-Hisenda, Pergamins de Sant Pere de Rodes, doc. 38. 

Noverint universi quod nos frater Berengarius Dei gratia abbas monasterü 
Sancti Petri Rodensis gratis et ex certa sciencia per nos et nostras successores in 
dicto monasterio damus et stabilimus ad accapitum sive in emphiteosim tibi Petra 
Raimundi Comitis de Villasacra et cui volueritis de vita tua tantum scribaniam 
nostram castri nostri de Villasacra et loci nostri de Palaciolo de Villasacra quam
quidem scribaniam constituimus nos tuo nomine possidero seu quasi donec inde 
appreheoderis corporaliter possessionem seu quasi. Quam tibi liceat apprehendere 
tua propia auctoritate quandocu.mque volueris sine fatica, requisitione et contra
diccione nostre et curie ac alterius persone. Ita ut ipsam scribaniam habeas, teneas 
et fideliter deservias et possideas de vi ta tua et fructus lucrurn et obvenciones 
eiusdem recipias tu et qui volueris ad omnes voluotates cuas et quorum volueris 
de vita tua tantum faciendas. Preterea facimus et creamus te notarium publicum 
dicti castri de Villasacra et dicti loci de Palaciolo. Ita quod possis per te et per 
quem seu quos volueris idoneos carneo ut publicus ootarius scribere, conficere 
et subscribere omnia instrumenta et ultimas voluntates, atestaciones, sentencias et 
iudicionum acta et quascumque alias scripturas publicas et privaras et omnia alia 
et singula que ad officium tabellionatus spectant. Et etiam damus et concedimus 
tibi pleoam ac liberam potestatem quod possis cedere et cornitere cuicumque vel 
quibuscumque volueris idooeis tamen vices tuas scribendis, conficiendis et 
subsctibendis instrumentis et ultimis voluntatibus et iudiciorum actibus, atesta
cionibus et sentenciis et aliis quibuscumque scripturis volentes et concedentes 
quod instrumenta, testarnenta et alíe scriptura publice que fuerint confecta seu 
subscripta per substitutum ve! substitutos a te rantum valeant et robore firmitatem 
obtineant in iudicium et extra quantum si propria manu tua scripta seu subscripta 
essent quia nos in ipsis per presens publicum instrumentum nostram auctoritatem 
inpendimus et decretum. Damus etiam tibi potestatem scribendi et subscribendi 
instrumenta, testamenta et alias scripturas receptas et recepta huc usque per 
Castilionem Comitis clericum tanquam notarium dicti castri de Villasacra et in 
libris seu protocollis suis scripta tam illa que nondwn sunt in mundo redacta 
quam illa que in mundo sunt redacta et nondum sunt dausa seu subscripta per 
eum et quod instrumenta que per te scribentur et subscribentur tantum valeant et 
robore firmitatem obtineant in iudicio et extra quantum si propria manu dicti 
Castilionis Comitis essent scripta et subscripta quia nos in eis auctoritatem 

60 MARIA JOSEFA ARNALL 

nostram similiter iupendimus et decretum. Promitentes per nos et nostras succes
sores in dicto monasterio predictam scribaniam tibi et cuí volueris bonam facere, 
habere et tenere contra orones personas de vita tua tantum et inde tibi et cuí 
volueris de eviccione et ornni dampno et interesse teneri promitimus sub 
obligacione ornnium bonorum dicti monasterii. Pro accapito autem dicte scribanie 
confitemur a te habuisse et recepisse octo librns malgurienses guas confitemur 
in utifüatem dicti monasterii convertisse renunciantes excepcione peccunie non 
numerare et non recepte et doU. Salvamus tamen et recinemus nobis et oostris 
successoribus in dicto monasterio quod tu quolibet anno de vita tu:1 in festo 
Natalis Domini facere, solvere et prestare de censu pro predicta scribania unam 
libram cere nobis et nostris successoribis in dicto monasterio. I ta quod tenearis 
facere domicilium ruum et residenciam infra parrochiam de Villasacra quamdiu 
dictam scribaniam tenueris et quod non possis nec debeas portare tonsuram te 
tenente dictam scribaniam et quod cenearis evenire et te facere hominem proprium 
et solidum nostrum et dicti monasterii. Et ego cüctus Petrus Raimundi Comitis 
laudans et concedens predictam promiro et bona fide convenio vobis dicto domino 
abbati quod instrumenta taro publica guaro privara ultimas voluntates queque 
iudiciorum acta et omoia et singula que mihi ex debito officii tabeUionatus 
concurrerint scribenda fideliter scribam, legam et faciam et in hiis omnibus fidem 
debitam observabo et etiam protnito vobis et vestris successoribus quolíbet auno 
de censu in dicto festo pro dicta scribruüa facere, solvere et prestare díctam 
libram cere et quam diu dictam scribaniam tenuero facere in dictam parrochiam 
domicilium meum et residenciam et quod non portabo toosuram me tenentem 
díctam scribaniam et nichilominus facio et evenio me uoacum omni prole mea 
nascitura hominem propriwn et solidum vestri dictí domini abbatis et vestrorum 
successorum in dicto monasterio in perpetuum. Promirens per me et per totam 
prolem meam nascirurarn vos et vestros successores in dicto monasterio semper 
per meos dotninos naturales tenere et reclamare ad que et non alias et esse vobis 
et vestris successoribus in omoibus fidelis ac legalis sicut quilibet horno debet 
esse suo domino et hec omnia tactis sacrosanccis Dei quatuor Evangeliis iuro 
attendere et complere et rata et firma habere et non cootravenire aliqua ratione. 
Actum est boc II nonas julii anno Domini M° CCC0 Nonodecimo. Signum fratris 
Berengarii Dei gratia abbatis qui hoc fi.rmamus. Signum Petri Raimw1di Comitis 
antedictum qui hoc firmo et iuro. Testes huius rei swit: Guillelmus Martin.i de 
Vilasacra et Berengarius Comitis de Valle Sancti Petri Rodeos.is. Ego Beruardus 
de Jonquerio notarius publicus Castilionis hec scripsi et clausi et meo signo signavi.